
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 
 

via XXV Aprile, 19 –  60125 ANCONA - tel. 071 22 951 – indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

Prot. n. 17841/A39b Ancona, 14 NOVEMBRE 2014
  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive 
modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 98 dell’11 febbraio 
2014, n. 98, registrato alla Corte dei Conti il 16 giugno 2014, foglio 2390,  recante il Rego-
lamento di organizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

VISTO il decreto ministeriale n. 351 del 21 maggio 2014  (ex L. 440), concernente 
“criteri e parametri per l’assegnazione diretta alle Istituzioni scolastiche nonché per la deter-
minazione delle misure nazionali relative alla missione Istruzione scolastica, a valere sul 
Fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO in particolare l’art. 5, co. 1 lett. e) del citato DM  n. 351 del 21 maggio 2014  
che destina la somma di € 100.000,00 per  interventi formativi volti al potenziamento delle 
competenze di docenti nelle aree ad alto rischio socio -  educativo e a forte concentrazione di 
immigrati. Tali attività rientrano nel più ampio perimetro di attività formative declinate 
dall’art. 16 co. 1 del D.L.  n. 104/2013, convertito con modificazioni nella L. 128 del 8-11-
2013. 

VISTA la nota direttoriale del 3 novembre 2014 prot. n. 6590 di trasmissione del DD 
812  del 30-10-2014; 

VISTO il D.D. n. 812 del 30-10-2014 - D.G per gli ordinamenti scolastici e la valuta-
zione del sistema nazionale di istruzione che assegna a ciascun Ufficio Scolastico Regionale  
il compito di individuare  una SCUOLA POLO cui affidare il coordinamento delle azioni di 
formazione in argomento e la gestione amministrativo – contabile delle stesse. 

CONSIDERATO che  tale individuazione deve avvenire secondo la procedura defi-
nita dall’art. 5, commi 6, 7, 8 del DM 351/2014 e precisamente acquisendo le candidature at-
traverso la predisposizione di un bando ad hoc. 

TENUTO CONTO che questo USR dovrà individuare la  SCUOLA POLO benefi-
ciaria del finanziamento assegnato a questa regione, pari a € 2.410,00, attraverso la valuta-
zione espressa da una Commissione all’uopo nominata e nel rispetto dei  criteri di cui al co. 7 
dell’art. 5 del predetto DM  n. 3512014; 

VISTO il  proprio avviso alle istituzioni scolastiche per la presentazione della candi-
datura. 

DECRETA 
Art. 1 - Per l’accertamento del rispetto dei vincoli di cui all’art. 2  del D.D. n. 812 del 

30-10-2014 - D.G per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di 
istruzione, la selezione dei progetti presentati dalle Istituzioni scolastiche la individuazione 
della SCUOLA POLO di cui in premessa è costituita la seguente commissione: 

 
cognome e nome qualifica funzione 

Dott.ssa  ISOLINA MARCELLI dirigente tecnico  componente 
Dott. ssa RITA SCOCCHERA dirigente tecnico componente 
Dott.ssa Francesca Romallo     Dirigente amministrativo componente 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 
 

via XXV Aprile, 19 –  60125 ANCONA - tel. 071 22 951 – indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

 
Art. 2 – La riunione di insediamento della commissione medesima è stabilita per le 

ore  15.00  del giorno 17 novembre 2014. 
Art. 3- La commissione provvederà ad accertare che le candidature abbiano osservato 

il  rispetto dei criteri di cui all’art. 2  del D.D. n. 812 del 30-10-2014 - D.G per gli ordina-
menti. In particolare, provvederà alla valutazione attribuendo un punteggio nel limite massi-
mo di l00 punti e nel rispetto dei seguenti criteri: 

•  adeguatezza della proposta alle specifiche del progetto formativo (massimo 40 
   punti); 
•  progetti formativi in favore del personale scolastico precedentemente portati a vali 
   do compimento (massimo 30 punti); 
•  qualità e fruibilità dei materiali formativi, che rimangono proprietà dell' Ammini- 
   strazione, che le istituzioni o reti si impegnano a realizzare nell'ambito del progetto  
   (massimo 30 punti).                                                       
Art. 4 – I lavori della commissione dovranno concludersi entro il 20 novembre 2014 

al fine di rispettare i termini stabiliti dalla nota direttoriale del 3 novembre 2014 prot. n. 
6590. 

Art. 5 –Ai componenti della commissione non sono dovuti compensi. 
Art. 6 – Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questa Direzione Ge-

nerale. 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
M. Letizia Melina 

 
       firma autografa sostituita da indicazioni a     
                                                                                          mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, co.  2,  
                                                                                          del decreto legislativo n. 39/1993 
 
_____________________ 
 
 
Ai componenti della commissione 

SEDE 
 

All’     ALBO WEB 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LM/fr 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 
 

via XXV Aprile, 19 –  60125 ANCONA - tel. 071 22 951 – indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

 


